
       

 

 

Informata për prindërit për shoqaten që e ndihmon fëmijet më probleme 

gjuhësore në gjuhen gjermane në Schorndorf (ARGE)   

-ARGE-ja ekziston që prej 44 viteve në Schorndorf  

-ARGE-ja e ndihmon fëmijet që shkojne në shkollen fillore  

-ARGE-ja është e angazhuar në 10 shkolla fillore në Schorndorf  

-Fëmijet janë të ndar në grupa të vëgjelë  

-Ndihma ndodh në permjetë të njerëzve të kualifikuar  

-Ndihma ndodh më bashkëpunim me mësuset e klases në shkollë  

-Fëmijet mësojn trajtimin më gjuhen gjermane në situatat e jetes perditshme  

-Ndihma është e rëndësishme si për djem dhe për vajza  

-Njohuri të mira në gjuhen gjermane e lehtësojn jeten në Gjermani  

-Fëmijet mund të gjëhen më të shpejtë shoqeri  

-Në këtë mënyrë fëmijet e ndijnë vetën më mirë në Gjermani  

-Me njohuri të mira në gjuhen gjermane fëmijet kanë më shumë shanca të gjëjn 

një profesion ose të studijojn  

-Mbështetni fëmiun e juaj në këtë mënyrë që i qoni fëmiun rregullisht në ARGE  

-Ju lutemi sjellni fëmiun e juaj në ARGE dhe merrni deri sa ta mëson rrugen 

vetë  

Përshëndetje të përzemërta 
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